
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ  
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

/б?, / {  / 4  № У/^О
г. Липецк

О проведении апробации 
итогового сочинения (изложения) 
на территории Липецкой области

В соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки (Рособрнадзор) от 15.10.2014 г. №02-675, приказом управления 
образования и науки Липецкой области от 31.10.2014 №1158 «Об утверждении 
порядка проведения итогового сочинения (изложения), а также порядка и сроков его 
проверки на территории Липецкой области в 2014/2015 учебном году» (далее -  
Порядок), в целях подготовки обучающихся образовательных организаций 
Липецкой области к проведению итогового сочинения (изложения), 
ознакомления с тематическими направлениями для итогового сочинения 
(изложения), апробации организационного и технологического сопровождения 
итогового сочинения (изложения)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести апробацию итогового сочинения (изложения) для 
обучающихся образовательных организаций 20 ноября 2014 года.

2. Утвердить время проведения апробации итогового сочинения 
(изложения) для образовательных организаций -  10.00 часов.

3. Возложить ответственность за организационное и технологическое 
обеспечение проведения итогового сочинения (изложения) на территориях 
Липецкой области на Государственное (областное) бюджетное учреждение 
«Центр мониторинга и оценки качества образования» (далее -  Г(0)БУ 
ЦМОКО):

организовать получение комплектов тем сочинений и текста изложения 
от ФГБНУ «Федеральный институт педагогических измерений» в 09.30 часов;



обеспечить передачу комплектов тем сочинений и текста изложений в 
образовательные организации в период с 9.35 -  9.40 часов;

обеспечить передачу комплектов тем сочинений и текста изложений 9.45 
часов для размещения на официальном сайте управления образования и науки 
Липецкой области в сети Интернет;

приём, обработку и хранение оригиналов бланков итогового сочинения 
(изложения) и иных материалов, полученных от руководителя образовательной 
организации.

4. Руководителям муниципальных органов управления образованием, 
областных образовательных организаций рекомендовать:

обеспечить проведение апробации итогового сочинения (изложения) в 
подведомственных образовательных организациях;

обеспечить своевременное ознакомление обучающихся и их родителей 
(законных представителей) с данным приказом и Порядком проведения 
итогового сочинения (изложения).

5. Старшему инженеру вспомогательной службы Е.Н. Пиндюрину в 
рамках информационного обеспечения государственной итоговой аттестации 
разместить в 9.40 часов полученный комплект тем сочинений на официальном 
сайте управления образования и науки Липецкой области в сети Интернет по 
адресу http://www.deptno.lipetsk.ru

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на первого 
заместителя начальника управления С.Н.Косарева.

Начальник управления

Елена Евгеньевна Черкасова 
(4742)32-94-08

http://www.deptno.lipetsk.ru

